

## Studenckie Koło Naukowe Pielęgniarstwa Operacyjnego Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu

*Beata Dorota Bożek*

**Czym tak naprawdę jest pielęgniarstwo operacyjne? Jak wygląda sala operacyjna? Jaką rolę pełni na bloku pielęgniarka instrumentariuszka? Tego typu pytania i jeszcze więcej zadawałam sobie będąc na pierwszym roku pielęgniarstwa studiów licencjackich. Dlaczego? Gdyż od zawsze fascynowały mnie operacje i to co dzieje się za tajemniczymi drzwiami bloku operacyjnego dostępnego tylko dla nielicznych.**

Odpowiedzi na nurtujące mnie pytania musiałam poszukiwać sama. Co wakacje składałam pytanie z prośbą o wolontariat na bloku operacyjnym, by zasięgnąć wiedzy i poznać jak to naprawdę wygląda. Z każdym dniem moje oczarowanie pracą instrumentariuszki stawało się coraz większe. Nie mogłam się na nie napatrzeć. Ich wdzięk, sumienność, wiedza, opanowanie w stresujących momentach bardzo mi imponowało. Po każdym wakacyjnym wolontariacie obiecywałam sobie, że jak ukończę studia licencjackie to zostanę instrumentariuszką. I tak też się stało. Po zakończeniu trzeciego roku podjęłam pracę na bloku operacyjnym. Było to spełnienie moich marzeń oraz wyznaczonego celu.

Praca instrumentariuszki od pierwszego dnia do dziś stanowi dla mnie ogromne wyzwanie ale również radość i dumę, mimo, że pracuję dopiero rok i jeszcze wiele przede mną. Równoległe z pracą rozpoczęłam studia magisterskie. Praca, studia, czego chcieć więcej? Mi jednak brakowało spójności między jednym a drugim.



Spotkanie Koła Naukowego prowadzone przez Panią magister Annę Augustyniak

Z rosnącej potrzeby doskonalenia swojej wiedzy z zakresu pielęgniarstwa operacyjnego, którego nie uczymy się na naszym Uniwersytecie oraz zapoznania innych studentów pielęgniarstwa z pracą na sali operacyjnej, postanowiłam założyć **Koło Pielęgniarstwa Operacyjnego**.

Utworzenie tego typu organizacji umożliwia **Studenckie Towarzystwo Naukowe** na naszej uczelni. Działalność Koła Naukowego została oficjalnie rozpoczęta w **październiku 2013 roku** pod kierownictwem **Pani doktor Grażyny Bączyk**. Pomysł utworzenia koła spotkał się z ogromnym zainteresowaniem.

Obecnie do SKN Pielęgniarstwa Operacyjnego uczęszcza **27 ambitnych studentów** (przewodniczący, 24 studentki oraz 2 studentów), i tak samo jak ja zainteresowanych pracą na bloku operacyjnym. Każda z tych osób to inna osobowość, z ciekawymi pomysłami oraz pozytywnym nastawieniem na nową nieznaną im wiedzę.

Podstawą działalności koła jest **teoria na równi z praktyką**. Na pierwszych spotkaniach zostały poruszone podstawowe zagadnienia dotyczące pracy na bloku operacyjnym, budową oraz zasadami poruszania się na sali operacyjnej. Przygotowani teoretycznie studenci, w małych grupkach (2-3 osobowych) pod opieką przewodniczącego mieli okazję wejścia na blok operacyjny i w praktyce zapoznać się z omówionymi teoretycznie treściami.

Każde kolejne spotkanie naszego Koła Naukowego prowadzi wcześniej **zaproszony gość**, dzięki czemu mamy możliwość dalszego poszerzania naszej wiedzy i zadawania pytań.



*Studentki przygotowujące się do wejścia na blok operacyjny*

Spotkania także łączą teorię z praktyką. Na jednych z zajęć prowadzonych przez **Panią magister Annę Augustyniak** Pielęgniarkę Oddziałową Bloku Operacyjnego w Szpitalu im.F.Raszei w Poznaniu, członkowie SKN Pielęgniarstwa Operacyjnego mieli okazję zapoznać się z podstawowymi narzędziami operacyjnymi czy przećwiczyć zasady zakładania/ zdejmowania rękawiczek oraz fartucha operacyjnego.

Kolejnym gościem była **Pani Renata Borowicz**-pielęgniarka i kierowniczka Centralnej Sterylizacji w poznańskim szpitalu. Na spotkaniu z Panią Renatą zostały poruszone treści sterylizacji narzędzi oraz materiałów operacyjnych, a także przedstawienie procedur i zasad panujących w sterylizacji. Dzięki tym informacjom, studenci mieli okazję zrozumieć jak ważną rolę pełni pracownia sterylizacji w codziennych przygotowaniach do pracy bloku operacyjnego.



*Spotkanie Koła Naukowego prowadzone przez Panią Renatę Borowicz*

Mimo krótkiego doświadczenia, nasze koło tworzą studenci chętni do pracy i nauki, co stanowi mechanizm napędzający rozwój naszej działalności. Zajęcia teorii i praktyki pragniemy rozszerzyć o działalność badawczą, publikacje z zakresu pielęgniarstwa operacyjnego oraz zorganizowanie konferencji naukowej. Mamy w planach także współpracować z innymi Kołami Naukowymi, instytucjami, a także dalej zapraszać nowych specjalistów.

**Ten pierwszy rok istnienia SKN Pielęgniarstwa Operacyjnego miał na celu sprawdzenie oraz potwierdzenie jak ważną, potrzebną i interesującą dziedziną pielęgniarstwa jest pielęgniarstwo operacyjne. Zapoznanie studentów z pracą instrumentariuszki i funkcjonowaniem bloku operacyjnego jest nie tylko potrzebne ale także stanowi początek większego rozwoju tej specjalizacji wśród uczniów i p**  
**zawód wszechstronny, a pielęgniarka to specjalistka i**  
**tej jeszcze mniej poznanej przez studentów.**

W imieniu Moim oraz Moich koleżanek i kolegów z SKN Pielęgniarstwa Operacyjnego, serdecznie zapraszamy do współpracy w kole studentów jak i doświadczony personel służby zdrowia również zainteresowany tematyką pielęgniarstwa operacyjnego.



*Logo Studenckiego Koła Naukowego Pielęgniarstwa Operacyjnego autorstwa studentki i członkini koła Pani Agaty Biskup*